
 

1 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ  
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
 
Ταχ. Δ/νση  : Ελ. Βενιζέλου 57, Αθήνα 
Ταχ. Κώδικας  : 105 64 
Πληροφορίες  : Δ. Ρίππης 
Τηλέφωνο : 210-3722527-3722593 
e-mail               : tmima-promitheiwn@tap.gr  

 
 
 
 
 

Αθήνα, 15-07-2025 
Αριθ. Πρωτ.: ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΕΟΛ/ΠΡΟΜ/15804 

 
 
 
 
 

 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΜΕΣΩ ΤΟΥ Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 

Ο ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 
 
Προκηρύσσει Διεθνή Ανοικτό Ηλεκτρονικό Διαγωνισμό άνω των ορίων μέσω του Εθνικού 
Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.), για την παροχή υπηρεσιών 
φύλαξης για χρονική διάρκεια 26 μηνών: Α) της Κεντρικής Υπηρεσίας του Ο.Δ.Α.Π., Β) των 
εργαστηρίων του Ο.Δ.Α.Π. στου Ρέντη και Γ) του πωλητηρίου του Ο.Δ.Α.Π. στην Ακρόπολη, 
προϋπολογισμού 517.775,44 ευρώ, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%, που θα βαρύνει τον 
ΚΑΕ 043951001 του ΟΔΑΠ για τα οικονομικά έτη 2025, 2026 και 2027. 
 
ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑ ΑΡΧΗ: Οργανισμός Διαχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων (ΟΔΑΠ) 

ΚΩΔΙΚΟΣ CPV:  CPV 79713000-5 (Υπηρεσίες φύλαξης). 

ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΑΝΑΘΕΣΗΣ: Η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής. 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΘΕΙΣΑ ΔΑΠΑΝΗ: 417.560,84 € χωρίς Φ.Π.Α., 517.775,44 € συμπ/νου Φ.Π.Α. 

ΧΡΟΝΟΣ ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται σε είκοσι έξι (26) μήνες, 

με εκτιμώμενη ημερομηνία έναρξης και για τα τρία τμήματα την 1/11/2025 (πιθανόν να 

τροποποιηθεί ανάλογα με τον χρόνο έκβασης του διαγωνισμού). 

ΚΑΤΑΛΗΚΤΙΚΗ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ & ΩΡΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ:  Οι 

προσφορές υποβάλλονται από τους ενδιαφερόμενους ηλεκτρονικά, μέσω της διαδικτυακής 

πύλης www.promitheus.gov.gr του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ., στην ελληνική γλώσσα, το αργότερο μέχρι 

την Δευτέρα 25/08/2025 και ώρα 15:00. 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΚΑΙ ΩΡΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ (ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑ 

ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ): Ο Διαγωνισμός θα διενεργηθεί Τρίτη 26/08/2025 και ώρα 11:00 π.μ., μέσω 

της πλατφόρμας Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 

 

mailto:tmima-promitheiwn@tap.gr
ΑΔΑ: 6ΦΜΞ46ΜΖΜ4-Ν3Ο



 

2 
 

ΔΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑ:  

Προκήρυξη της παρούσας σύμβασης δημοσιεύτηκε στην Υπηρεσία Εκδόσεων της 

Ευρωπαϊκής Ένωσης με αρ. δημοσίευσης 460246-2025 και ημερομηνία δημοσίευσης 

15/07/2027. 

Το πλήρες κείμενο της Διακήρυξης καταχωρήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο 

Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ).  

Τα έγγραφα της σύμβασης της Διακήρυξης καταχωρήθηκαν στη σχετική ηλεκτρονική 

διαδικασία σύναψης δημόσιας σύμβασης στο Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ., η οποία έλαβε Συστημικό 

Αύξοντα Αριθμό: 377242 και αναρτήθηκαν στη Διαδικτυακή Πύλη (www.promitheus.gov.gr) 

του ΟΠΣ Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 

Η Διακήρυξη θα αναρτηθεί παράλληλα στο διαδίκτυο, στην ιστοσελίδα της αναθέτουσας 

αρχής, στη διεύθυνση (URL):   https://www.odap.gr  

ΕΓΓΥΗΣΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ: Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της 

παρούσας σύμβασης, κατατίθεται από τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς 

(προσφέροντες), εγγυητική επιστολή συμμετοχής, ποσού ίσου με το 2% της εκτιμώμενης 

αξίας της σύμβασης άνευ Φ.Π.Α., σύμφωνα με τον ακόλουθο πίνακα για κάθε Τμήμα: 

ΤΜΗΜΑ 
ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΗ ΑΞΙΑ 

(χωρίς Φ.Π.Α. 24%) 

ΠΟΣΟ ΕΓΓΥΗΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΟΛΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Α’ 136.580,25 € 2.731,61 € 

ΤΜΗΜΑ Β’ 59.042,10 € 1.180,84 € 

ΤΜΗΜΑ Γ’ 221.938,49 € 4.438,77 € 

ΣΥΝΟΛΟ 417.560,84 € 8.351,22 € 

 

ΙΣΧΥΣ ΤΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: Οι υποβαλλόμενες προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους 

οικονομικούς φορείς για διάστημα δώδεκα (12) μηνών από την επόμενη της καταληκτικής 

ημερομηνίας υποβολής προσφορών. 

 

ΑΝΤΙΠΡΟΣΦΟΡΕΣ/ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΕΣ ΠΡΟΣΦΟΡΕΣ: Αντιπροσφορές ή/και Εναλλακτικές 

προσφορές δεν γίνονται δεκτές. 

 

 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. 
 

 
ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ ΔΙΒΑΡΗ - ΒΑΛΑΚΟΥ 

 

 

ΑΔΑ: 6ΦΜΞ46ΜΖΜ4-Ν3Ο


		2025-07-15T16:08:39+0300


		2025-07-16T09:54:03+0300
	Athens




